
UCHWAŁA NR XXXVI/211/09  

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU  

z dnia 27 października 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i punktów 

przedszkolnych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późn. zm. / oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty / Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm./ RADA MIEJSKA W POLANICY-ZDROJU uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub

obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotacje z budżetu gminy w wysokości kwoty przewidzianej na jednego

ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Polanica –

Zdrój. 

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości 75 % ustalonych

w budżecie gminy wydatków bieżących, według stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolu

publicznym prowadzonym przez Gminę Polanica - Zdrój, w przeliczeniu na jednego ucznia.  

3. Na każde dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola niepublicznego stawka dotacji wynosi 100

% kwoty przewidzianej na niepełnosprawne dziecko w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Gminę Polanica – Zdrój.  

4. Dotacje dla niepublicznych punktów przedszkolnych przysługują na każdego ucznia w wysokości 40 %

wydatków bieżących, według stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu

publicznym prowadzonym przez Gminę Polanica – Zdrój.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej, złożony Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój nie

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do

uchwały. 

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w przeliczeniu na każdego ucznia wykazanego

w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów, składanej przez podmioty dotowane do 5 dnia każdego miesiąca

według stanu na pierwszy dzień miesiąca. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji miesięcznej, określa

wzór stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  

3. W miesiącach wakacyjnych / lipiec i sierpień / liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi : 

4. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a ostateczne rozliczenie kwoty należnej

w danym roku budżetowym, następuje w ostatniej, grudniowej transzy.  

§ 3. 1. Osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne /, która otrzymuje

dotacje z budżetu gminy, sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. Wzór rozliczenia stanowi

załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę / przedszkole, punkty

przedszkolne / przekazuje Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój w terminie do dnia 20 lipca - za okres od 1 stycznia

do 30 czerwca oraz do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji -  za okres od 1 stycznia do 31

grudnia. W przypadku, gdy szkoła / przedszkole, punkty przedszkolne / kończy swoją działalność, rozliczenie należy

złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.  

§ 4. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego

przez Burmistrza Miasta Polanica – Zdrój. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego

niepubliczną szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne / o przeprowadzeniu kontroli.  

3. Kontrolę prowadzi się w szczególności pod kątem sprawdzenia : 

4. Z przebiegu kontroli sporządza się protokół, który doręcza się Burmistrzowi oraz kontrolowanemu.  

5. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne / może złożyć Burmistrzowi uwagi

i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/234/2005 Rady Miejskiej w Polanicy – Zdroju z dnia 27 kwietnia 2005 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych działających na

terenie Gminy Polanica – Zdrój.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2009 r.  

1) w szkołach -  stan wykazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, łącznie z absolwentami, którym

w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, 

2) w przedszkolu i punktach przedszkolnych - stan wykazany w informacji miesięcznej przed miesiącem wakacyjnym.

1) wykorzystania dotacji na dofinansowanie realizacji zadań szkoły / przedszkola, punktów przedszkolnych /

w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, 

2) wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków bieżących szkoły /przedszkola, punktów przedszkolnych /,

3) zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji,

w oparciu o dokumentację stanowiącą podstawę sporządzenia powyższych danych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

 

Magdalena Ptaszek 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

ID: UAVKF-KBSKJ-HEOFZ-XCPUY-FIVHW. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI/211/09  

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU  

z dnia 27 października 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i punktów 

przedszkolnych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późn. zm. / oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty / Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm./ RADA MIEJSKA W POLANICY-ZDROJU uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub

obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotacje z budżetu gminy w wysokości kwoty przewidzianej na jednego

ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Polanica –

Zdrój. 

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości 75 % ustalonych

w budżecie gminy wydatków bieżących, według stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolu

publicznym prowadzonym przez Gminę Polanica - Zdrój, w przeliczeniu na jednego ucznia.  

3. Na każde dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola niepublicznego stawka dotacji wynosi 100

% kwoty przewidzianej na niepełnosprawne dziecko w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Gminę Polanica – Zdrój.  

4. Dotacje dla niepublicznych punktów przedszkolnych przysługują na każdego ucznia w wysokości 40 %

wydatków bieżących, według stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu

publicznym prowadzonym przez Gminę Polanica – Zdrój.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej, złożony Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój nie

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do

uchwały. 

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w przeliczeniu na każdego ucznia wykazanego

w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów, składanej przez podmioty dotowane do 5 dnia każdego miesiąca

według stanu na pierwszy dzień miesiąca. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji miesięcznej, określa

wzór stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  

3. W miesiącach wakacyjnych / lipiec i sierpień / liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi : 

4. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a ostateczne rozliczenie kwoty należnej

w danym roku budżetowym, następuje w ostatniej, grudniowej transzy.  

§ 3. 1. Osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne /, która otrzymuje

dotacje z budżetu gminy, sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. Wzór rozliczenia stanowi

załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę / przedszkole, punkty

przedszkolne / przekazuje Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój w terminie do dnia 20 lipca - za okres od 1 stycznia

do 30 czerwca oraz do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji -  za okres od 1 stycznia do 31

grudnia. W przypadku, gdy szkoła / przedszkole, punkty przedszkolne / kończy swoją działalność, rozliczenie należy

złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.  

§ 4. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego

przez Burmistrza Miasta Polanica – Zdrój. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego

niepubliczną szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne / o przeprowadzeniu kontroli.  

3. Kontrolę prowadzi się w szczególności pod kątem sprawdzenia : 

4. Z przebiegu kontroli sporządza się protokół, który doręcza się Burmistrzowi oraz kontrolowanemu.  

5. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne / może złożyć Burmistrzowi uwagi

i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/234/2005 Rady Miejskiej w Polanicy – Zdroju z dnia 27 kwietnia 2005 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych działających na

terenie Gminy Polanica – Zdrój.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2009 r.  

1) w szkołach -  stan wykazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, łącznie z absolwentami, którym

w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, 

2) w przedszkolu i punktach przedszkolnych - stan wykazany w informacji miesięcznej przed miesiącem wakacyjnym.

1) wykorzystania dotacji na dofinansowanie realizacji zadań szkoły / przedszkola, punktów przedszkolnych /

w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, 

2) wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków bieżących szkoły /przedszkola, punktów przedszkolnych /,

3) zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji,

w oparciu o dokumentację stanowiącą podstawę sporządzenia powyższych danych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

 

Magdalena Ptaszek 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

ID: UAVKF-KBSKJ-HEOFZ-XCPUY-FIVHW. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI/211/09  

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU  

z dnia 27 października 2009 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i punktów 

przedszkolnych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późn. zm. / oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty / Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm./ RADA MIEJSKA W POLANICY-ZDROJU uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub

obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotacje z budżetu gminy w wysokości kwoty przewidzianej na jednego

ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Polanica –

Zdrój. 

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości 75 % ustalonych

w budżecie gminy wydatków bieżących, według stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolu

publicznym prowadzonym przez Gminę Polanica - Zdrój, w przeliczeniu na jednego ucznia.  

3. Na każde dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola niepublicznego stawka dotacji wynosi 100

% kwoty przewidzianej na niepełnosprawne dziecko w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez

Gminę Polanica – Zdrój.  

4. Dotacje dla niepublicznych punktów przedszkolnych przysługują na każdego ucznia w wysokości 40 %

wydatków bieżących, według stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu

publicznym prowadzonym przez Gminę Polanica – Zdrój.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej, złożony Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój nie

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do

uchwały. 

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w przeliczeniu na każdego ucznia wykazanego

w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów, składanej przez podmioty dotowane do 5 dnia każdego miesiąca

według stanu na pierwszy dzień miesiąca. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji miesięcznej, określa

wzór stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  

3. W miesiącach wakacyjnych / lipiec i sierpień / liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi : 

4. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a ostateczne rozliczenie kwoty należnej

w danym roku budżetowym, następuje w ostatniej, grudniowej transzy.  

§ 3. 1. Osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne /, która otrzymuje

dotacje z budżetu gminy, sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. Wzór rozliczenia stanowi

załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę / przedszkole, punkty

przedszkolne / przekazuje Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój w terminie do dnia 20 lipca - za okres od 1 stycznia

do 30 czerwca oraz do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji -  za okres od 1 stycznia do 31

grudnia. W przypadku, gdy szkoła / przedszkole, punkty przedszkolne / kończy swoją działalność, rozliczenie należy

złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji.  

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji wykorzystanych

niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.  

§ 4. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego

przez Burmistrza Miasta Polanica – Zdrój. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego

niepubliczną szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne / o przeprowadzeniu kontroli.  

3. Kontrolę prowadzi się w szczególności pod kątem sprawdzenia : 

4. Z przebiegu kontroli sporządza się protokół, który doręcza się Burmistrzowi oraz kontrolowanemu.  

5. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę / przedszkole, punkty przedszkolne / może złożyć Burmistrzowi uwagi

i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/234/2005 Rady Miejskiej w Polanicy – Zdroju z dnia 27 kwietnia 2005 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych działających na

terenie Gminy Polanica – Zdrój.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica – Zdrój.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2009 r.  

1) w szkołach -  stan wykazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, łącznie z absolwentami, którym

w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, 

2) w przedszkolu i punktach przedszkolnych - stan wykazany w informacji miesięcznej przed miesiącem wakacyjnym.

1) wykorzystania dotacji na dofinansowanie realizacji zadań szkoły / przedszkola, punktów przedszkolnych /

w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, 

2) wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków bieżących szkoły /przedszkola, punktów przedszkolnych /,

3) zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji,

w oparciu o dokumentację stanowiącą podstawę sporządzenia powyższych danych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

 

Magdalena Ptaszek 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik1.doc

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik2.doc

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/211/09 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju

z dnia 27 października 2009 r. 

Zalacznik3.doc

 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

ID: UAVKF-KBSKJ-HEOFZ-XCPUY-FIVHW. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/EP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/8289C013-6B3B-481F-B545-1E7977B06073/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/EP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/8289C013-6B3B-481F-B545-1E7977B06073/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/EP/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/8289C013-6B3B-481F-B545-1E7977B06073/Zalacznik3.doc

